CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR

www.unioeste.br

Edital nº 11/2018-PGDRA – 12/07/2018

UNIDADE: CAMPUS DE TOLEDO

EDITAL Nº 11/2018 – PGDRA

DIVULGA O RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

DO PROCESSO SELETIVO – PROVA ESCRITA –

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO REGIONAL E

AGRONEGÓCIO – DOUTORADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio

– Mestrado e Doutorado, no uso de suas atribuições,

considerando o Edital nº 04/2018-PGDRA, de 17 de abril de 2018, de abertura das inscrições,

o Edital nº 08/2018-PGDRA de 28 de maio de 2018 de prorrogação das inscrições e o Edital nº 09/2018-

PGDRA, de 19 de junho de 2018, de homologação das inscrições para o Processo Seletivo do Programa de

Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Doutorado,

considerando a Resolução nº 295/2016 – CEPE, de 08 de dezembro de 2016 que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e

Doutorado,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da primeira etapa do Processo Seletivo – Prova Escrita – dos candidatos

inscritos para o processo seletivo 2018 de aluno regular do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Doutorado, conforme relacionados no anexo I deste Edital.

Art. 2º Os candidatos aprovados na primeira etapa, cujo resultado da prova foi igual ou

superior a 60, estão convocados para a segunda etapa do processo seletivo, prova oral (entrevista) e análise

do projeto e currículo, que será no dia 24 de julho, às 8 horas, na Sala 08 do PGDRA – Prédio anexo ao

CCSA da UNIOESTE/Campus de Toledo.

Art. 3º A 2ª etapa poderá ser realizada por videoconferência desde que o candidato encaminhe

até o dia 18/07/2018 ao e-mail mestradodra@hotmail.com o anexo II deste edital fornecendo o endereço do

IP do equipamento de videoconferência. Não será utilizado qualquer outro meio eletrônico nessa etapa.

Art. 4º A nota atribuída ao candidato nessa etapa será de 0 a 10 e o resultado final será a

somatória das notas da avaliação do curriculum (peso 4) e da entrevista e análise do projeto (peso 6)

conforme critérios estabelecidos pelo Colegiado do Programa.

Art. 5º Os candidatos não classificados terão o prazo de 90 dias, a contar da data de publicação

do edital de resultado final de seleção, para a retirada dos documentos junto à Secretaria do Programa. Após

esse período os documentos serão destruídos.

Art. 6º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 12 de julho de 2018.

PROF. DR. WEIMAR FREIRE DA ROCHA JÚNIOR

Coordenador

mailto:mestradodra@hotmail.com

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR

www.unioeste.br

Edital nº 11/2018-PGDRA – 12/07/2018

Anexo I do Edital nº 11/2018-PGDRA, de 12 de julho de 2018.

RELAÇÃO DAS NOTAS OBTIDAS PELOS CANDIDATOS NA PROVA ESCRITA

(em ordem alfabética)

 NOME NOTA RESULTADO

1.  Adenauer César Rockenmeyer 30 Desclassificado

2.  Ana Paula Cossmann 35 Desclassificado

3.  André Ricardo Bechlin 77,5 Classificado

4.  Andressa Carolina Ruschel 77,5 Classificado

5.  Dayane Andressa Loli -- Não compareceu

6.  Edna Marta Pelosi 80 Classificado

7.  Elaine de Oliveira Zanini 35 Desclassificado

8.  Estela Mari Cabello Cardozo 80 Classificado

9.  Francis Régis Gonçalves Mendes

Barbosa
82,5 Classificado

10.  Gabriela Gomes Mantovani 77,5 Classificado

11.  Ikaro Tem Pass 32,5 Desclassificado

12.  José Carlos Rolim de Moura 35 Desclassificado

13.  Maiara de Oliveira Noronha 81 Classificado

14.  Natalia Cantuario de Aguiar 30 Desclassificado

15.  Patricia da Rosa Leal 35 Desclassificado

16.  Renann Ferreira 30 Desclassificado

17.  Roseli Odorizzi 35 Desclassificado

18.  Telma Regina Stroparo 82,5 Classificado

19.  Wellington Francisco Bescorovaine 35 Desclassificado

20.  Wilson André Neres 37,5 Desclassificado

Anexo II do Edital nº 11/2018-PGDRA, de 12 de julho de 2018.

ENDEREÇO DO IP DO EQUIPAMENTO DE VIDEOCONFERÊNCIA DO PGDRA –

UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO 131.255.87.237

REQUERIMENTO PARA ENTREVISTA (PROVA ORAL) POR

VIDEOCONFERÊNCIA NO DIA 24/07/2018

CANDIDATO: ____________________________________________________________

RG:  __________________________________                 UF: _______________________

Endereço do IP do Equipamento de Videoconferência: ______________________________